
Myśliwi z Lombardii w Ostrowi Mazowieckiej
Samorząd Ostrowi Mazowieckiej od wielu lat prowadzi owocną współpracę z włoskim miastem i gminą 
Brembate di Sopra, położonymi w prowincji Bergamo. Po wielokrotnych obustronnych wizytach różnych 
społeczności, przyszedł czas na obustronne spotkania myśliwych i leśników. Decyzji burmistrza Jerzego 
Bauera o włączeniu tych grup społecznych w program kontaktów partnerskich należy upatrywać w ubie-
głorocznym, udanym I Festiwalu Kultury Łowieckiej w Ostrowi Mazowieckiej, podczas którego ludzie 
lasu zaproponowali mieszkańcom miasta i okolic bardzo bogatą ofertę kulturalną, obejmującą konferencję 
naukową, piknik myśliwski, wystawy i wiele innych atrakcji pozwalających na twórcze spędzenie majowe-
go weekendu.
Jerzy Bauer – burmistrz Ostrowi Mazowieckiej na zakończenie pierwszego dnia wizyty, po zwiedzeniu 
miasta, wydał uroczystą kolację powitalną w Starej Elektrowni. Kilkadziesiąt osób: radni, dyrektorzy szkół 
i placówek oświatowych, instytucji kultury, przedstawiciele miejscowego biznesu i mediów, leśnicy, myśli-
wi na galowo (po 2 członków kół łowieckich polujących na terenie powiatu ostrowskiego) uczestniczyli w 
spotkaniu zdominowanym łowiectwem, podczas którego goście i gospodarze opowiedzieli o swej działal-
ności myśliwskiej, o osiągnięciach i problemach ich nurtujących.

Uczestnicy uroczystości powitalnej włoskich myśliwych i samorządowców



Od lewej: Waldemar Wańczyk - nadleśniczy Nadleśnictwa Wyszków, Olgierd Jabłoński - przedstawiciel 
nadleśniczego z Ostrowi Jerzego Derlickiego, Krzysztof Mielnikiewicz, Michał Modrzewski, Wiesław Milik 
Roman Betlejewski, Sławomir Gałązka, Jarosław Gałązka

Od lewej: Michał Modrzewski, Wiesław Milik, Roman Betlejewski, Sławomir Gałązka, Jarosław Gałązka, 
Tadeusz Staniaszek, Paweł Tymiński, Mariusz Budny, Michał Krystosiak

Od lewej:  Adam Suchta, Tomasz Zaręba Marta Wójcik - dyrektorka MDK w Ostrowi Mazowieckiej, 
Agnieszka Gwardiak - dyrektorka MOPS w Ostrowi Mazowieckiej Grażyna Laskowska - wicedyrektorka 
MDK w Ostrowi Mazowieckiej, Michał Kulesza - dyrektor MOSIR w Ostrowi Mazowieckiej



Dla nas, ostrowskich myśliwych, największą wartością z promocyjnego punktu widzenia, trudną wcześniej 
do urzeczywistnienia, była możliwość multimedialnego zaprezentowania bogatego dorobku gospodarcze-
go, hodowlanego i kulturowego miejscowych kół łowieckich. Zadziwiły słuchaczy dobre stany zwierzyny 
grubej, zwłaszcza jeleniowatych, poziom zagospodarowania łowisk – poletka łowieckie, siedziby kół, urzą-
dzenia do dokarmiania i polowania. Szczególne zainteresowanie wzbudziła działalność kulturalna, w tym 
pielęgnowanie tradycji łowieckich. Pokazano kapliczki, obeliski i witraże ku czci św. Huberta ufundowane 
przez miejscowe koła łowieckie, monografie kół, medale i odznaki. Zaprezentowano przykłady współpracy 
z młodzieżą, kultywowanie tradycji oraz organizację imprez i wystaw kolekcjonerskich. Osiągnięcia te, na 
ogół nieznane większości obecnych, nagrodzono brawami. Mam nadzieję, że część naszych racji i osią-
gnięć została przyjęta ze zrozumieniem i aprobatą, będzie rozpowszechniona, zważywszy, że odbiorcami 
prelekcji było kilkudziesięciu przedstawicieli miejscowego establischmentu.
Spotkanie okazało się też inspiracją do przyspieszenia prac organizacyjnych związanych z II Festiwalem 
Kultury Łowieckiej, zaplanowanym na 25 maja 2024 roku.
Dobra współpraca z samorządami jest jednym z ważniejszych sposobów promowania łowiectwa, a przy 
dobrze opracowanej strategii może okazać się korzystna dla obu stron. My tego doświadczyliśmy.
O szczegółach pobytu myśliwych z Brembate di Sopra w Muzeum Łowiectwa i Jeździectwa w Warszawie 
oraz w ZG PZŁ można przeczytać na stronie http://www.kulturalowiecka.pl/aktualnosci/Wlosi_w_War-
szawie.pdf 

 Giuseppe Crippa 
wręcza Krzysztofowi 
mielnikiewiczowi, 
w obecności Jerzego 
Bauera, plakietę oko-
licznościową upamięt-
niającą pobyt włoskich 
myśliwych w Ostrowi 
Mazowieckiej.

Od lewej: radna miasta Brembate di Sopra, Krzysztof Mielnikiewicz, Giuseppe Crippa, Jerzy Bauer i Tizia-
no Ravasio - burmistrz Brembate




